
North Grey
Material:
North Grey, ein Klassiker in 
grau-anthrazit. Ein Naturstein
mit naturbedingten Aderungen.
Er ist frostsicher und tau-
salzbeständig, säurefest und
sehr hart.  

Systemskizze Verlegung

North Grey Terrassenplatten
geflammt u. gebürstet, Kanten gesägt und gefast

40x40x3
60x30x3
60x60x3
80x80x3

North Grey Blockstufen
allseitig geflammt, Kanten gefast

15x35x100
15x35x50

Format/cm Artikelnr.

Format/cm Artikelnr.

Artikelnr.

60x60x3 80x80x3

60x30x3

40x40x3

15x35x100 15x35x50

North Grey
Material:
North Grey, ein Klassiker in 
grau-anthrazit. Ein Naturstein
mit naturbedingten Aderungen.
Er ist frostsicher und tau-
salzbeständig, säurefest und
sehr hart.  

allseitig geflammt, Kanten gefast

8x24x50
8x24x100

North Grey Modulsteine

Format/cm
8x24x100

8x24x50

8x24x100

8x24x508x24x50

Wir weisen daraufhin, dass Natur-
steinplatten mit einer Stärke von 
3 cm nicht für die Verlegung auf 
Stelzlager geeignet sind. 

INFO!

Platten- oder Pflasterbelag

Bettung (Splitt/Pflasterbettmischung)
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Systemskizze 1 (Schnittzeichnung)
Regelaufbau einer befestigten Fläche

anstehendes Erdreich (verdichtet)

Frostschutzschicht

Tragschicht (Schotter)

14 15

777776
777777
777778
778476

777833
777832

778472
778471

Weser Sandsteinmauer


